APÊNDICE DOCUMENTAL 

7 

1171 JUNHO — Elvira Fernandes, com outorgamento de seus tios e primos coirmãos, vende a 
seu irmão Lourenço Fernandes o casal que tinha em Cunha (c. Braga). 

T.T — CR., most. de Vairão, m. 2, n.º 15. Or. car. 

In Dei nomine. Ego Elvira Fernandi ex propria mea voluntate, outorgantibus meis tius et 

primus congermaneis, facio tibi Laurentio Fernandi fratri meo kartam venditionis et 
firmitudinis de ipso meo casale de Coina, quod habeo ubi tu facis tuam quintanam et turrrem, 
cum omnibus hereditatibus suis tam ruptis quam irruptis per ubi eas potuerits invenire per 
suos terminos novos et veteros. Vendo itaque tibi atque concedo ipsum casale pro precio quod 
de te accipio, scilicet X.~a morabitinos quia tantum mihi et tibi bene complacuit et de precio 
apud te nichil remansit in debito pro dare. Habeas tu ipsum casale firmiter et omnis posteritas 
tua firmiter in secula seculorum. Et si aliquis homo venerit vel venero tam de meis propinquis 
quam de extraneis qui hanc kartam rumpere volucrit et ego in concilio tua firmiter in secula 
seculorum. Et si aliquis bomo venerit vel venero tam de meis propinquis quam de extraneis 
qui hanc kartam rumpere voluerit et ego in concilio vendicare non potuero aut noluero aut tu 
in voce mea, pariam tibi ipsam hereditatem dupplatam et quantum fuerit meliorata et domino 
terre mille solidos. Facta karta mense Junii Era M.ª CC.ª VIIII.ª. 

Ego dicta Elvira Fernandi que hanc kartam fieri feci coram idoneis testibus eam meis 
propriis manibus robor + o et confirmo. 

Huius rei testes adfuerunt: Johannes ts., Gonsalvus ts., Pelagius ts. 
Menendus notuit. 

8 

1182 NOVEMBRO 15 — Elvira, Urraca, Ramiro e Gonçalo, todos do patronímio Gonçalves, 
vendem a Lourenço Fernandes a terça parte do casal de Covelas. 

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 2, n.º 19. Or. car. 

In Dei nomine. Ego Elvira Gunsalviz, Orraca Gunsalviz, Ramirus Gunsalviz, Gunsalvus 
Gunsalvis in Domino Deo eterne salute, amen. Placuit nobis per bona pacis et voluntas ut 
faceremus tibi Laurencius Fernandiz kartam vendicionis et firmittatis de hereditate nostra 
propria que abemus in Covelas, subtus mons Curugeira territorio Brachara discurrentes aquas 
Pontellias. Damus tibi ipsa hereditate pernominata tercia de illo casale de Covelas, nostros 
quiniones integros intus et foris per suis locis et terminis antiquis, per ubi illam potueritis 
invenire et aprestitum hominis est, pro que accepimus de tibi precium XI.m, morabitinos 
tantum nobis et te bene complacuit et de precio non remansit pro dare in debito. Habeas tu illa